Aquisição de livros didáticos para atender a rede municipal de ensino deste município, 
conforme as Diretrizes e Bases da Educação Nacional. 

FUDAMENTO LEGAL: Art. 25, inciso I da Lei Federal nº. 8.666/93, e alterações posteriores. 

VALOR GLOBAL: R$ 63.910,00 (Sessenta e três mil novecentos e dez reais). 

Resolve RATIFICAR E HOMOLOGAR o presente em favor do CONTRATADO: EDITORA DIDATICA 
NACIONAL LTDA - ME, estabelecido Rua P, 121, Quadra 19 Jardim São João, Castália, CEP: 45.603-020, 
Itabuna, Estado da Bahia, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o número

[...]

EDITORA DIDATICA NACIONAL LTDA - ME, CNPJ Nº 05.048.388/0001-14. 
OBJETO: Aquisição de livros didáticos para atender a rede municipal de ensino deste município, conforme as 
Diretrizes e Bases da Educação Nacional. 

ASSINATURA: 13/08/2015.                     VIGÊNCIA: 30/08/2015. 
VALOR GLOBAL: R$ 63.910,00 (Sessenta e três mil novecentos e dez reais). 

Rua Gabriel Dantas Novaes, 200 | 200 | Centro | Manoel Vitorino-Ba

www.pmmanoelvitorino.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5A681C0526A6C48265FE46FE79C15AA7

2015-08-17T09:24:14-0300